
Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   1 

ISSN  1848-2694 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE VELIKA PISANICA 

 Broj  4/2013      Godina III.         Velika Pisanica, 2. travnja 2013.       Izlazi prema potrebi 

S A D R Ž A J 

11. Odluka o izvršenju proračuna Općine Velika Pisanica za razdoblje 1. 1. – 31. 12. 2012. godine 
12. Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređenja komunalne infrastrukture u 2012. godini 
13. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu za 2012. godinu 
14. Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2012. godini 
15. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Općine Velika Pisanica za 2012. godinu 
16. Izvješće o izvršenju Programa socijalno-zdravstvenih potreba Općine Velika Pisanica u 2012. godini 
17. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u vatrogastvu Općine Velika Pisanica za 2012. godinu 
18. Izvješće o izvršenju Programa potpora razvojnih programa Općine Velika Pisanica za 2012. godinu 
19. Odluka o raspodjeli viška prihoda za 2012. godinu 
20. Odluka o izboru članova Savjeta mladih Općine Velika Pisanica 
21. Odluka o izboru najpovoljnije ponude za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Velika Pisanica 



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   2 

11. 
 Na temelju članka 110. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08 i 136/12), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica, na 23. 

sjednici održanoj 28. ožujka 2013. godine donosi:   

O D L U K U                                                                                                                  
O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE VELIKA PISANICA                                                                          

ZA RAZDOBLJE 01. 01. - 31. 12 .2012 . GODINE

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica prihvatilo je ostvarenje proračuna za razdoblje od 1. 1. do 31. 12. 2012. godine. 

 Plan za 2012   Ostvarenje   Indeks  
funk.   
klas. A RAČUN PRIHODA I RASHODA 

  6 Prihodi poslovanja 2.845.200,00    2.680.956,60    94,23    
  7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00    95.477,61    95,48    
  3 Rashodi poslovanja 2.503.750,00    2.349.674,39    93,85    
  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  380.300,00    359.024,84    94,41    

  RAZLIKA VIŠAK / MANJAK 61.150,00    67.734,98    110,77    

B RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
  8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                        -                        -                 -
  5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 175.500,00    175.488,92    99,99    

  NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -       175.500,00    -       175.488,92    99,99    

C RASPOLOŽIVA SREDSTVA  
  9 Višak prihoda od nefinancijske imovine 114.350,00    114.349,50    100,00    

VIŠAK / MANJAK+NETO ZADUŽIVANJA / 
FINANCIRANJA+RASPOLOŽIVO                        - 6.595,56    #DIJ/0! 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi, te primici i izdaci utvrđuju se prema skupinama računa te prema osnovnim računima kako slijedi: 

funk.   
klas. konto VRSTA PRIHODA / RASHODA  Plan za 2012   Ostvarenje    Indeks  

A RAČUN PRIHODA I RASHODA 
6 Prihodi poslovanja 2.845.200,00         2.680.956,60    94,23    

  61 Prihodi od poreza 1.217.000,00    1.179.319,85    96,90    
  611 Porez i prirez na dohodak 1.135.000,00    1.114.679,10    98,21    
  6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 1.030.000,00    1.114.679,10    108,22    
  6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 43.000,00                           -                 -
  6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 12.500,00                           -                 -
  6114 Porez i prirez po odb.na doh.od udj.u dobiti 12.500,00                           -                 -
  6115 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 37.000,00                           -                 -
  613 Porezi na imovinu 60.000,00    45.108,66    75,18    

6134 Povremeni porezi na imovinu-porez na promet nekretnina 60.000,00    45.108,66    75,18    
614 Porezi na robu i usluge 22.000,00    19.532,09    88,78    

  6142 Porez na potrošnju 10.000,00                9.482,09    94,82    
  6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti-na tvrtku 12.000,00    10.050,00    83,75    

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar opće države 1.114.100,00    1.105.935,95    99,27    
633 Pomoći iz proračuna 704.600,00    703.875,40    99,90    

6331 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 612.000,00    617.390,00    100,88    
  6331 Tekuće pomoći iz državnog proračuna-ostale pomoći 65.000,00    58.685,40    90,29    
  6331 Tekuće pomoći iz državnog proračuna-min.športa 4.800,00    5.000,00    104,17    
  6331 Tekuće pomoći iz proračuna županije (socijala, izbori, i sl.) 22.800,00    22.800,00    100,00    

634 Pomoći od ostalih subjekata unutar opće države 409.500,00    402.060,55    98,18    



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   3 

  63414 Tekuće pomoći od tijela državne vlasti-HZZZ 409.500,00    402.060,55    98,18    
64 Prihodi od imovine 103.100,00    81.118,93    78,68    

  641 Prihodi od financijske imovine 2.500,00    996,46              39,86
  6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 2.000,00    801,63    40,08    
  6414 Prihodi od zateznih kamata 500,00    194,83    38,97    
  642 Prihodi od nefinancijske imovine 100.600,00    80.122,47    79,64    
  6421 Naknade za koncesije 1.000,00                           -                 -
  6422 Prihod od zakupa poljoprivrednog zemljišta           36.600,00    27.659,73    75,57    
  6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 32.900,00    21.299,50    64,74    
    Prihod od iznajmljivanja opreme (inventara) 5.000,00                2.550,00    51,00    
    Prihod od iznajmljivanja stambenih objekata 9.600,00    6.096,00    63,50    
    Prihod od zakupa poslovnih objekata 8.300,00    8.053,50              97,03    
    Ostali prihod od zakupa i iznajmlj.(dom, javne površine) 10.000,00    4.600,00    46,00    
  6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine (Ina) 20.000,00    25.808,34            129,04   
  6423 Prihodi od spomeničke rente 100,00    8,69    8,69    
  64299 Naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih građevina 10.000,00    5.346,21    53,46    

65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 399.500,00    312.629,81    78,26    
651 Administrativne (upravne) pristojbe 200,00                           -                 -

  6512 Ostale naknade utvrđene općinskom odlukom                        -                        - #DIJ/0! 
  6513 Prigod od drž.biljega 200,00                           -                 -

652 Prihodi po posebnim propisima 124.300,00    126.410,68    101,70    
  6522 Vodni doprinos 2.500,00    994,75    39,79    
  6524 Doprinosi za šume 111.000,00    110.803,15    99,82    
  6526 Ostali prihodi za posebne namjene-struč.osposobljavanje                        - 1.071,98    #DIJ/0! 
  6526 Ostali nespomenuti prihodi od sufinanciranja 10.800,00    13.540,80    125,38    
    Prihodi od čišćenja 10.800,00    11.400,00    105,56    
    Prihodi od prodaje drva                        - 2.140,80    #DIJ/0! 

653 Komunalni doprinosi i naknade 275.000,00    186.219,13    67,72    
  6531 Komunalni doprinosi  20.000,00    10.186,62    50,93    
  6532 Komunalne naknade  180.000,00    124.698,51    69,28    
  6533 Naknade za priključak           75.000,00 51.334,00    68,45    
     - vodovoda 75.000,00    51.334,00    68,45    

66 Prihodi od prodaje proizvodai donacija 8.000,00    1.924,06    24,05    
  661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 6.000,00                           -                 -
  6614 Prihodi od prodaje vrbe 6.000,00                           -                 -
  663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 2.000,00    1.924,06    96,20    
  66311 Tekuće donacije od fizičkih osoba 2.000,00    1.924,06    96,20    

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 3.500,00    28,00    0,80    
  683 Ostali prihodi   3.500,00    28,00    0,80    
  68311 Ostale kazne-naplaćeni troškovi prisilne naplate 3.500,00    28,00    0,80    

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00    95.477,61    95,48    
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine           60.000,00    56.318,55    93,86    

  711 Prihodi od prodaje materijalne imovine 60.000,00    56.318,55    93,86    
  7111 Prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta 60.000,00    56.318,55    93,86    
  7111 Prihodi od prodaje građevinskog zemljišta-poslovna zona                        -                        - #DIJ/0! 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00    39.159,06    97,90    
  721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 40.000,00    39.159,06    97,90    
  7211 Prihodi od prodaje stambenih objekata-Grad Bjelovar 40.000,00              39.159,06    97,90    

3 Rashodi poslovanja 2.503.750,00    2.349.674,39    93,85    
31 Rashodi za zaposlene 868.250,00    816.207,82    94,01    

  311 Plaće 735.600,00    693.998,87    94,34    
  3111 Plaće za redovan rad 735.600,00    693.998,87    94,34    
  312 Ostali rashodi za zaposlene 12.500,00    12.444,00    99,55    
  3121 Ostali rashodi za zaposlene 12.500,00    12.444,00    99,55    
  313 Doprinosi na plaće 120.150,00    109.764,95    91,36    
  3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 108.000,00    97.966,66    90,71    
  3133 Doprinosi za zapošljavanje 12.150,00    11.798,29    97,11    

32 Materijalni rashodi 898.050,00    867.996,59    96,65    



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   4 

321 Naknade troškova zaposlenima 17.400,00    16.212,60    93,18    
  3211 Službena putovanja 2.650,00    2.608,60    98,44    
  3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 4.750,00    4.750,00    100,00    
  3214 Naknada za korištenje privatnog automobila u službene svrhe 10.000,00    8.854,00    88,54    

322 Rashodi za materijal i energiju 312.900,00    305.703,36    97,70    
  3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi           34.000,00    28.388,56    83,50    
  3222 Materijal i sirovine 12.000,00    7.935,61    66,13    
  3223 Energija 230.200,00    227.962,61    99,03    
  3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 35.700,00    40.533,58    113,54    
  3225 Sitni inventar i auto gume 1.000,00    883,00    88,30    

323 Rashodi za usluge         408.250,00    362.444,14    88,78    
  3231 Usluge telefona, pošte  34.900,00    33.377,37    95,64    
  3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 184.700,00    159.318,71    86,26    
  3233 Usluge promidžbe i informiranja 35.000,00    30.832,88    88,09    
  3234 Komunalne usluge 70.650,00    62.949,88    89,10    

3235 Najamnine i zakupnine           22.500,00    21.956,08    97,58    
  3236 Veterinarske usluge 1.000,00    107,70    10,77    
  3237 Intelektualne i osobne usluge 34.000,00    30.815,00              90,63 
  3238 Računalne usluge 6.000,00    5.787,50    96,46    
  3239 Ostale usluge 19.500,00    17.299,02    88,71    
0112 324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 4.000,00    28.313,62    707,84    
0112 3241 Naknade ostalih troškova 4.000,00    28.313,62    707,84    

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 155.500,00    155.322,87              99,89  
  3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 48.500,00    44.066,94    90,86    
  3292 Premije osiguranja 4.000,00    3.932,62    98,32    
  3293 Reprezentacija 63.000,00    66.029,35    104,81    
  3294 Članarine 5.000,00    5.415,00    108,30    
  3295 Pristojbe i naknade 5.000,00    3.407,23    68,14    
  3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00    32.471,73    108,24    

34 Financijski rashodi 40.100,00    36.774,03    91,71    
  342 Kamate za primljene zajmove           31.100,00    30.375,44    97,67    
  3423 Kamate za primljene dugoročne zajmove 31.100,00    30.375,44    97,67    
  343 Ostali financijski rashodi 9.000,00    6.398,59    71,10    
  3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa             8.000,00    5.793,03    72,41    
  3433 Zatezne kamate 1.000,00    605,56    60,56    

35 Subvencije 23.000,00    21.644,77    94,11    
  352 Subvencije trg. društvima, obrtnicima, malom i srednjem poduzetništvu 23.000,00    21.644,77    94,11    
  3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, malom i srednjem poduzetništvu 23.000,00    21.644,77    94,11    

37 
Naknade građanima i kućanstvima na tem. osiguranja i druge 
naknade 193.950,00    179.537,56    92,57    

  372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 193.950,00            179.537,56 92,57    
  3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 111.450,00    102.408,08    91,89    
  3722 Naknade građanima i kućanstvima-prehrana učenika 82.500,00    77.129,48              93,49    

38 Ostali rashodi 480.400,00    427.513,62    88,99    
381 Tekuće pomoći 360.400,00    327.513,62    90,88    

  3811 Tekuće pomoći u novcu 360.400,00    327.513,62    90,88    
382 Kapitalne pomoći 65.000,00    65.000,00    100,00    

  3822 Kapitalne pomoć  65.000,00    65.000,00    100,00    
385 Izvanredni rashodi 20.000,00                           -                 -

  3851 Nepredviđeni rashodi-tekuća rezerva proračuna 20.000,00                           -                 -
386 Kapitalne pomoći 35.000,00    35.000,00   100,00    

3861 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru 35.000,00    35.000,00    100,00    

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 380.300,00    359.024,84    94,41    
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 40.000,00    40.000,00    100,00    

411   40.000,00    40.000,00    100,00    
  4111 Ostala zemljišta           40.000,00    40.000,00    100,00    

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 330.300,00    319.024,84    96,59    
421 Građevinski objekti 267.700,00    257.331,99    96,13    

  4211 Stambeni objekti                        -                        - #DIJ/0! 
  4212 Poslovni objekti 60.000,00    59.685,80    99,48    



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   5 

  4213 Ceste, željeznice, mostovi i slični građevinski objekti 197.700,00    197.646,19    99,97    
  4214 Ostali građevinski objekti 10.000,00                           -                 - 

422 Postrojenja i oprema                        - 8.067,85    #DIJ/0! 
  4227 Oprema za ostale namjene                        - 8.067,85    #DIJ/0! 
  426 Nematerijalna proizvedena oprema           62.600,00  53.625,00    85,66    
  4262 Računalni programi 2.000,00                           -                 -
  4264 Projekti, programi, elaborati i sl. 60.600,00    53.625,00    88,49    

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00                           -                 -
  451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00                           -                 -
  4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00                           -                 -

  B RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                        -                        -                 -

813 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova                        -                        -                 -
8131 Povrat depozita                         -                        -                 -

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 175.500,00    175.488,92    99,99    
54 Izdaci za otplatu primljenih zajmova 175.500,00    175.488,92    99,99    

  542 Otplata glavnice primljenih zajmova-od banaka 175.500,00    175.488,92    99,99    
  5422 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka-dugoročni 175.500,00    175.488,92              99,99    

C RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
9 Vlastiti izvori 114.350,00    114.349,50    100,00    

  92 Rezultat poslovanja 114.350,00    114.349,50    100,00    
  922 Višak/manjak prihoda 114.350,00    114.349,50    100,00    
  9221 Višak prihoda 114.350,00    114.349,50    100,00    
  9222 Manjak prihoda                        -                   -

VIŠAK/MANJAK+NETO 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA+RASPOLOŽIVO                        - 6.595,56    #DIJ/0! 

Članak 3. 
Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u izvršenju Proračuna u ukupnom iznosu od  
2.884.188,15 kuna raspoređuju se po nositeljima u Posebnom dijelu Izmjena kako slijedi: 

  KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA  Plan za 2012   Ostvarenje   Indeks  
funk.   
klas. 

UKUPNO RASHODI I IZDACI 3.059.550,00         2.884.188,15    94,27    

RAZDJEL 001 OPĆINSKO VIJEĆE 272.500,00    263.151,94    96,57    
GLAVA 01 OPĆINSKO VIJEĆE 272.500,00    263.151,94    96,57    

011 FUN. KLASIFIKACIJA: 01-Opće javne usluge 

Program: 01- Donošenje akata i mjera iz dje.predst. i izvršnog tijela 256.000,00    253.151,94    98,89    
Aktivnost: A01-Predstavnička i izvršna tij. 49.400,00    47.287,58    95,72    
0111 3 Rashodi poslovanja 49.400,00    47.287,58    95,72    
0111 32 Materijalni rashodi 49.400,00    47.287,58    95,72    
0111 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 49.400,00    47.287,58    95,72    
0111 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 19.600,00    17.140,00    87,45    
0111 3291 Naknade za rad donačelnika 20.800,00    20.799,96    100,00    
0111 3292 Premije osiguranja 4.000,00    3.932,62    98,32    
0111 3294 Članarine 5.000,00    5.415,00    108,30    

011 FUN. KLASIFIKACIJA: 01-Opće javne usluge 

Aktivnost:   A02-Otplata zajma  206.600,00    205.864,36    99,64    
0112 3 Rashodi poslovanja 31.100,00    30.375,44    97,67    
0112 34 Financijski rashodi 31.100,00    30.375,44    97,67    
0112 342 Kamate za primljene zajmove 31.100,00    30.375,44    97,67    
0112 3422 Kamate za primljene dugoročne zajmove 31.100,00    30.375,44    97,67    
0112 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova 175.500,00    175.488,92    99,99    
0112 54 Izdaci za otplatu primljenih zajmova 175.500,00    175.488,92    99,99    
0112 542 Otplata glavnice primljenih zajmova-od banaka 175.500,00    175.488,92    99,99    



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   6 

0112 5422 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka-dugoročni 175.500,00    175.488,92    99,99    

011 FUNK. KLASIFIKACIJA: 01-Opće javne usluge 

Program:   02-Osnovne funkcije političkih stranaka 16.500,00    10.000,00    60,61    
Aktivnost: A01-Osnovne funkcije političkih stranaka 16.500,00    10.000,00    60,61    
0111 3 Rashodi poslovanja 16.500,00    10.000,00    60,61    
0111 38 Ostali rashodi 16.500,00    10.000,00    60,61    
0111 381 Tekuće donacije 16.500,00    10.000,00    60,61    
0111 3811 Tekuće donacije-HSS 2.000,00                           -                 -
0111 3811 Tekuće donacije-HDZ 2.000,00                           -                 -
0111 3811 Ukupna obveza strankama po izborima-manjinski 6.000,00    5.500,00    91,67    
0111 3811 Ukupna obveza strankama po izborima-lokalni 6.500,00    4.500,00    69,23    

RAZDJEL 002 URED NAČELNIKA I JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE 2.787.050,00    2.621.036,21              94,04    
GLAVA 0 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.488.200,00    1.395.966,31    93,80    

011 FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 01 -Opće javne usluge 

Program: 01- Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela 1.488.200,00    1.395.966,31    93,80    
Aktivnost:   A01-Administrativno, tehničko i stručno osoblje 1.337.200,00    1.261.874,33    94,37    
0112 3 Rashodi poslovanja 1.337.200,00    1.261.874,33    94,37    
0112 31 Rashodi za zaposlene 868.250,00    816.207,82    94,01    
0112 311 Plaće 735.600,00    693.998,87    94,34    
0112 3111 Plaće za redovan rad službenika 125.000,00            125.008,08    100,01    
0112 3111 Plaće za redovan rad načelnika i zamjenika načelnika 228.300,00    228.277,59    99,99    
0112 3111 Plaće za privremeno zaposlene (zamjena za bolovanje,GO i sl.) 11.300,00    11.262,80    99,67    
0112 3111 Plaće za privremeno zaposlene (HZZZ-javni radovi) 350.000,00    329.450,40    94,13    
0112 3111 Plaće za privremeno zaposlene (HZZZ-vježbenici) 21.000,00                           -                 -
0112 312 Ostali rashodi za zaposlene 12.500,00    12.444,00    99,55    
0112 3121 Jubilarne nagrade  3.400,00    3.344,00              98,35   
0112 3121 Darovi djeci zaposlenika 600,00    600,00    100,00    
0112 3121 Regres za godišnji odmor 4.500,00    4.500,00    100,00    
0112 3121 Ostali rashodi za zaposlene(uskrsnica,božićnica) 4.000,00    4.000,00    100,00    
0112 313 Doprinosi na plaće 120.150,00    109.764,95    91,36    
0112 3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje  108.000,00    97.966,66    90,71    
0112 3133 Doprinosi za zapošljavanje  12.150,00    11.798,29    97,11    
0112 32 Materijalni rashodi 439.950,00    439.267,92    99,84    
0112 321 Naknade troškova zaposlenima 17.400,00    16.212,60    93,18    
0112 3211 Dnevnice za službena putovanja 1.400,00    1.360,00    97,14    
0112 3211 Naknada za smještaj na službenom putu 1.050,00    1.040,00    99,05    
0112 3211 Ostali rashodi sl.putovanja (naknada za prijevoz na sl. putovanju) 200,00    208,60    104,30    
0112 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 2.250,00    2.250,00    100,00    
0112 3213 Tečajevi i stručni ispiti 2.500,00    2.500,00    100,00    
0112 3214 Naknada za korištenje privatnog automobila u službene svrhe 10.000,00    8.854,00    88,54    
0112 322 Rashodi za materijal i energiju 137.900,00    129.011,21    93,55    
0112 3221 Uredski materijal-obrasci,papir,olovke i ost. 10.000,00    8.255,13    82,55    
0112 3221 Uredski materijal-toneri 6.000,00    4.650,90    77,52    
0112 3221 Literatura 8.000,00    7.892,00    98,65    
0112 3221 Materijal i sredstva za čišćenje 2.000,00    1.141,36    57,07    
0112 3221 Ostali potrošni materijal u zgradi 8.000,00    6.449,17    80,61    
0112 3223 Energija-potr.el.energije 22.000,00    21.424,83    97,39    
0112 3223 Potrošnja plina 42.000,00    40.864,70    97,30    
0112 3223 Energija -gorivo sl.auta 36.200,00    35.671,46    98,54    
0112 3224 Mater.za održ.opreme (kompj.i sl.oprema) 1.000,00    119,64    11,96    
0112 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje prij.sredst. 1.700,00    1.659,02              97,59    
0112 3225 Sitni inventar 1.000,00    883,00    88,30    
0112 323 Rashodi za usluge 174.550,00    157.695,20    90,34    
0112 3231 Usluge telefona  27.000,00    26.128,61    96,77    
0112 3231 Usluge interneta 900,00    878,11    97,57    
0112 3231 Poštarina 7.000,00    6.370,65    91,01    
0112 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-opreme(kompj.grijanja,vodovoda i sl.) 6.000,00    3.321,25    55,35    
0112 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-prij.sredst. 10.000,00                9.388,97    93,89    



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   7 

0112 3233 Usluge promidžbe i informiranja(objave i natječaji, HRT pretplata) 35.000,00    30.832,88    88,09    
0112 3234 Komunalne usluge-opskrba vodom 1.000,00    751,47    75,15    
0112 3234 Komunalne usluge-odvoz smeća 500,00    382,47    76,49    
0112 3234 Usluga čuvanja imovine i osoba 1.250,00    1.250,00    100,00    
0112 3234 Dimnjačarske usluge 900,00    500,00    55,56    
0112 3234 Zajednička služba komunalnog redara 2.000,00    1.925,49    96,27    
0112 3235 Zakupnine i najamnine za opremu i sl. 5.000,00    4.437,50    88,75    
0112 3235 Zakupnine i najamnine-operativni leasing za auto 17.500,00    17.518,58    100,11    
0112 3236 Veterinarske usluge             1.000,00    107,70    10,77    
0112 3237 Usluge odvjetnika  30.000,00    29.920,00    99,73    
0112 3237 Geodetsko katastarske usluge 4.000,00    895,00    22,38    
0112 3238 Računalne usluge 6.000,00    5.787,50    96,46    
0112 3239 Ostale usluge(grafičke, tiskarske i sl.) 14.000,00    13.592,75    97,09    
0112 3239 Film i izrada fotografija 1.000,00    875,00    87,50    
0112 3239 Usluge pri registr.sl.auta 1.500,00    1.475,31    98,35    
0112 3239 Ostale usluge po potrebi 3.000,00    1.355,96    45,20    
0112 324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 4.000,00    28.313,62    707,84    
0112 3241 Naknade ostalih troškova (odbori i ostalo, stručno osposobljavanje) 4.000,00    28.313,62    707,84    
0112 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 106.100,00    108.035,29    101,82    
0112 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela-zaposlenima 6.100,00    6.126,98    100,44    
0112 3291 Naknade dobr.vatrogasaca 2.000,00                           -                 -
0112 3293 Reprezentacija 63.000,00    66.029,35    104,81    
0112 3295 Sudske, javnobilježničke pristojbe 5.000,00    3.407,23    68,14    
0112 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 29.000,00    30.236,73    104,26    
0112 32991 Rashodi protokola (vijenci,cvijeće,svijeće i sl) 1.000,00    2.235,00    223,50    
0112 34 Financijski rashodi 9.000,00    6.398,59    71,10    
0112 343 Ostali financijski rashodi 9.000,00    6.398,59    71,10    
0112 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 8.000,00    5.793,03    72,41    
0112 3433 Zatezne kamate 1.000,00    605,56    60,56    
0112 38 Ostali rashodi 20.000,00                           -                 -
0112 385 Izvanredni rashodi 20.000,00                           -                 -
0112 3851 Tekuća rezerva proračuna 20.000,00                           -                 -

Aktivnost:   A02-Potprojekt po programu PSGO-a  74.400,00    56.400,00              75,81  
0112 3 Rashodi poslovanja 74.400,00    56.400,00    75,81    
0112 37 Ostali rashodi 28.900,00    26.160,00    90,52    
0112 372 Tekuće pomoći 28.900,00              26.160,00    90,52    
0112 3722 Prehrana djece u igraonici 28.900,00    26.160,00    90,52    
0112 38 Ostali rashodi 45.500,00    30.240,00    66,46    
0112 381 Tekuće pomoći 45.500,00    30.240,00    66,46    
0112 3811 Tekuće donacije za rad odgajateljice po PSGO-u-Udruga žena 45.500,00    30.240,00    66,46    

Aktivnost: 
A03-Održavanje zgrada i građevinskih objekata za redovno 
korištenje 24.000,00    18.999,13    79,16    

0112 3 Rashodi poslovanja 24.000,00    18.999,13    79,16    
0112 32 Materijalni rashodi 24.000,00    18.999,13    79,16    
0112 322 Rashodi za materijal i energiju 12.000,00    11.881,29    99,01    
0112 3222 Ostali materijal (čavli,vijci,matice i sl.)                        -                        - #DIJ/0! 
0112 3224 Mat.i dijelovi za održ.građevinskih objekata (domovi po MO i zgrade) 12.000,00    11.881,29    99,01    
0112 3224 Mat.i dijelovi za održavanje opreme u zgradi-grijanje                        -                        - #DIJ/0! 
0112 323 Rashodi za usluge 12.000,00    7.117,84    59,32    
0112 3232 Usluge za tek.i invest,održavanje građ.objekata (zgrade) 12.000,00                7.117,84 59,32    

Aktivnost:   A04-Nabava dugotrajne imovine 52.600,00    58.692,85    111,58    
0112 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 52.600,00    58.692,85            111,58    
0112 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 40.000,00    40.000,00    100,00    
0112 411   40.000,00    40.000,00    100,00    
0112 4111 Ostala zemljišta           40.000,00    40.000,00    100,00    
0112 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.600,00    18.692,85    148,36    
0112 422 Postrojenja i oprema                        -             8.067,85    #DIJ/0! 
0112 4227 Oprema za ostale namjene                         - 8.067,85    #DIJ/0! 



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   8 

0112 426 Nematerijalna proizvedena oprema 12.600,00    10.625,00    84,33    
0112 4262 Računalni programi 2.000,00                           -                 -
0112 4264 Ostala projektiranja,izrade elaborata i sl. 10.600,00    10.625,00    100,24    

GLAVA 02 GOSPODARSTVO 23.000,00    21.644,77    94,11    
Program: 01-Poticanje razvoja gospodarstva 23.000,00    21.644,77    94,11    

  FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA:04-Ekonomski poslovi 

  Tekući projekt 01-Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 23.000,00    21.644,77    94,11    
0421 3 Rashodi poslovanja 23.000,00    21.644,77    94,11    
0421 35 Subvencije 23.000,00    21.644,77    94,11    
0421 352 Subvencije tr.druš.,obrt.i malim i sred.poduzetnicima 23.000,00    21.644,77    94,11    
0421 3523 Subvencije kamata za kredite 1.000,00                   664,33 66,43    
0421 3523 Subvencije poljoprivrednicima-osiguranje usjeva 11.000,00    10.214,47    92,86    
0421 3523 Subvencije ekološke proizvodnje 11.000,00    10.765,97              97,87    

GLAVA 03 KOMUNALNI POSLOVI, PROSTORNO UREĐENJE  I ZAŠTITA OKOLIŠA 737.400,00    687.773,95    93,27    
Program: 01- Održavanje objekata komunalne infrastrukture 342.900,00    324.116,81    94,52    

0600 FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 06- Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 

Aktivnost:   A01-Javna rasvjeta 136.000,00    133.840,54    98,41    
0640 3 Rashodi poslovanja 136.000,00    133.840,54    98,41    
0640 32 Materijalni rashodi 136.000,00    133.840,54    98,41    
0640 322 Rashodi za materijal i energiju 120.000,00    121.138,04    100,95    
0640 3223 Energija-javna rasvjeta-domovi         120.000,00    121.138,04    100,95    
0640 323 Rashodi za usluge 16.000,00    12.702,50    79,39    
0640 3234 Usluge za tekuće i investicijsko održavanje (izmjena žarulja) 16.000,00    12.702,50    79,39    

FUNKCIJ.   KLASIFIKACIJA: 04-Ekonomski poslovi 

Aktivnost:   A02-Javne površine (groblje,parkovi i sl.) 125.200,00    116.105,44    92,74    
0451 3 Rashodi poslovanja 125.200,00    116.105,44    92,74    
0451 32 Materijalni rashodi 125.200,00    116.105,44    92,74    
0451 322 Rashodi za materijal i energiju 22.000,00    16.799,19    76,36    
0451 3222 Ostali materijal (flaks,lanac i sl.) 12.000,00    7.935,61    66,13    
0451 3223 Gorivo i mazivo za kosilice i motorke 10.000,00    8.863,58    88,64    
0451 32244 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje                        -                        - #DIJ/0! 
0451 323 Rashodi za usluge 103.200,00    99.306,25    96,23    
0451 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-parkova,groblja,okoliša i sl. 80.000,00    79.490,95    99,36    
0451 3234 Održavanje puteva (čišćenje snijega i sl.) 23.200,00    19.815,30    85,41    

FUNKCIJ.   KLASIFIKACIJA: 04-Ekonomski poslovi 

Aktivnost:   A03-Održavanje cesta, prilaza, propusta i sl. 81.700,00    74.170,83    90,78    
0451 3 Rashodi poslovanja 81.700,00    74.170,83    90,78    
0451 32 Materijalni rashodi 81.700,00    74.170,83    90,78    
0451 322 Rashodi za materijal i energiju 21.000,00    26.873,63    127,97    
0451 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje-kamen 21.000,00    26.873,63    127,97    
0451 323 Rashodi za usluge 60.700,00    47.297,20    77,92    
0451 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja-prijevozi,rad. 16.700,00    14.225,00    85,18    
0451 3232 Usluge održavanja nerazvrstanih cesta-strojem,mostovi i sl 40.000,00    33.072,20    82,68    
0451 3232 Odvodnja atmosferskih voda-propusti vode,iskopi izvora i sl. 4.000,00                           -                 -

Program:   02- Izgradnja građevinskih objekata i komunalne infrastrukture 362.700,00    335.331,99    92,45    
0600 FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 06- Usluge unapređenja stanovanja i zajednice     #DIJ/0! 

Kapitalni   projekt: K01-Sufinanciranje  35.000,00    35.000,00    100,00    
0630 3 Rashodi poslovanja 35.000,00    35.000,00    100,00    
0630 38 Ostali rashodi 35.000,00    35.000,00    100,00    
0630 386 Kapitalne pomoći 35.000,00    35.000,00            100,00 
0630 3861 Kapitalne pomoći trg. društvima u javnom sektoru 35.000,00    35.000,00    100,00    

0400 FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 04-Ekonomski poslovi 

Kapitalni projekt: K02- Izgradnja cesta i nogostupa 197.700,00    197.646,19    99,97    
0451 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 197.700,00    197.646,19    99,97    



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   9 

0451 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine         197.700,00  197.646,19    99,97    
0451 421 Građevinski objekti 197.700,00    197.646,19    99,97    
0451 4213 Cesta V.Pisanica-Kukavica-eko-etno staza 197.700,00    197.646,19              99,97 

0600 FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 06- Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 

Kapitalni projekt: K03- Izgradnja plinovoda, vodovoda i kanalizacije 10.000,00                           -                 -
0630 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00                           -                 -
0630 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00                           -                 -
0630 421 Građevinski objekti 10.000,00                           -                 -
0630 4214 Ostali građevinski objekti-izgradnja vodovoda 10.000,00                           -                 -

0400 FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 04-Ekonomski poslovi 

Kapitalni projekt: K04- Poslovna zona i ostale građevine 60.000,00    59.685,80    99,48    
0412 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 60.000,00    59.685,80    99,48    
0412 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00    59.685,80    99,48    
0412 421 Građevinski objekti 60.000,00    59.685,80    99,48    
0412 4212 Poslovna zona 60.000,00    59.685,80    99,48    

0400 FUNK. KLASIFIKACIJA: 04-Ekonomski poslovi 

Kapitalni projekt: K05 - Izmjena prostornog plana 50.000,00    43.000,00    86,00    
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00    43.000,00    86,00    

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00    43.000,00    86,00    
426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00    43.000,00    86,00    

4264 Izmjena prostornog plana 50.000,00    43.000,00    86,00    

0400 FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 04-Ekonomski poslovi 

Kapitalni projekt: K6 - Dodatna ulaganja na zgradama 10.000,00                           -                 -
0490 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00                           -                 -
0490 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00                           -                 -
0490 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima           10.000,00                           -                 -
0490 4511 Dodatna ulaganja-izrada oglasnih poča za oglašavanje 10.000,00                      -

Program:   03- Zaštita okoliša 31.800,00              28.325,15    89,07    
0500 FUNKC. KLASIFIKACIJA: 05-Zaštita okoliša     #DIJ/0! 

  Aktivnost: Zbrinjavanje otpada 31.800,00    28.325,15    89,07    
0560 3 Rashodi poslovanja 31.800,00              28.325,15    89,07    
0560 32 Materijalni rashodi 31.800,00    28.325,15    89,07    
0560 323 Rashodi za usluge 31.800,00    28.325,15    89,07    
0560 3234 Deratizacija,dezinfekcija                        -                        - #DIJ/0! 
0560 3234 Komunalne usluge-vodoprivredna naknada 1.000,00    929,05    92,91    
0560 3234 Komunalne usluge-iskop bunara           25.800,00    25.708,60    99,65    
0560 3234 Uklanjanje divljih deponija i zapuštenih površina 5.000,00    1.687,50    33,75    

GLAVA 04 SPORT, KULTURA, RELIGIJA 212.100,00    200.880,00    94,71    
0800 FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 08- Rekreacija, kultura, religija 

Program:   01- Program javnih potreba 212.100,00    200.880,00    94,71    
Aktivnost:   01- Promicanje sporta 100.500,00    100.500,00    100,00    
0810 3 Rashodi poslovanja 100.500,00    100.500,00    100,00    
0810 38 Ostali rashodi 100.500,00    100.500,00    100,00    
0810 381 Tekuće pomoći 100.500,00    100.500,00    100,00    
0810 3811 Tekuće pomoći-NK Bilo 75.000,00    75.000,00    100,00    
0810 3811 Tekuće pomoći u novcu-SRD Amur 4.000,00                4.000,00    100,00    
0810 3811 Tekuće pomoći u novcu-LU Bilo 10.000,00    10.000,00    100,00    
0810 3811 Tekuće pomoći u novcu-konjička udruga Konji gizdavi 11.500,00    11.500,00    100,00    

Aktivnost:   02-Promicanje kulturnih događanja 32.500,00    33.600,00    103,38    
0820 3 Rashodi poslovanja 32.500,00    33.600,00    103,38    
0820 38 Ostali rashodi poslovanja 32.500,00    33.600,00    103,38    
0820 381 Tekuće pomoći 32.500,00    33.600,00    103,38    
0820 3811 Tekuće pomoći u novcu- Nacionalne manjine-Mađara, 5.000,00    6.200,00    124,00    



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   10 

0820 3811 Tekuće pomoći u novcu -Nacionalne manjine-Srba 10.000,00    8.700,00    87,00    
0820 3811 Tekuće pomoći u novcu - Nacionalne manjine-Albanaca             1.500,00  2.700,00    180,00    
0820 3811 Tekuće pomoći u novcu -KUD Sloga 16.000,00    16.000,00    100,00    

Aktivnost:   03-Potpore i praćenje programa općine Velika Pisanica             6.500,00    6.480,00    99,69    
0860 3 Rashodi poslovanja 6.500,00    6.480,00    99,69    
0860 38 Ostali rashodi poslovanja 6.500,00    6.480,00    99,69    
0860 381 Tekuće pomoći 6.500,00    6.480,00    99,69    
0860 3811 Tekuće pomoći ostalim programima 6.500,00    6.480,00    99,69    

Aktivnost:   04- Religijske potrebe 63.200,00    51.200,00    81,01    
0840 3 Rashodi poslovanja 63.200,00    51.200,00    81,01    
0840 38 Ostali rashodi poslovanja 63.200,00    51.200,00    81,01    
0840 381 Tekuće pomoći 63.200,00    51.200,00    81,01    
0840 3811 Tekuće pomoći u novcu-RKT Župa V. Pisanica 36.200,00    36.200,00    100,00    
0840 3811 Tekuće pomoći u novcu-Pravoslavna crkva V. Pisanica 15.000,00    10.000,00    66,67    
0840 3811 Tekuće pomoći u novcu-Reformatorska crkva V. Pisanica 12.000,00    5.000,00    41,67    

Aktivnost:   05- Udruge građana 9.400,00    9.100,00    96,81    
0860 3 Rashodi poslovanja 9.400,00    9.100,00    96,81    
0860 38 Ostali rashodi 9.400,00                9.100,00    96,81    
0860 381 Tekuće pomoći 9.400,00    9.100,00    96,81    
0860 3811 Udruga veterana OTKOS 10 6.000,00    5.700,00    95,00    
0860 3811 Ostalim udrugama po zahtjevima 3.400,00    3.400,00    100,00    

GLAVA 05 SOCIJALNA SKRB 146.550,00    136.657,56    93,25    
1000 FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 10- Socijalna zaštita 

Program:   01- Program socijalne skrbi i novčane pomoći 94.400,00    93.081,48    98,60    
Aktivnost:   01- Pomoć u novcu pojedincima i obiteljima 94.400,00    93.081,48    98,60    

1070 3 Rashodi poslovanja 94.400,00    93.081,48    98,60    

1070 37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 94.400,00    93.081,48    98,60    

1070 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 94.400,00    93.081,48    98,60    
1070 3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu za ogrjev 22.800,00    22.800,00    100,00    
1070 3721 Naknade građanima i kućanstvima -troškovi ukopa i sl. 2.000,00    1.532,00    76,60    
1070 3721 Naknade građanima i kućanstvima slabijeg imovinskog stanja 7.500,00    7.500,00    100,00    
1070 3721 Stipendije 27.000,00    27.000,00    100,00    
1070 3722 Darovi učenicima,studentima i ost.građanima 600,00    606,78    101,13    
1070 3722 Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 29.500,00    29.450,00    99,83    
1070 3722 Naknade građanima i kućanstvima -dar djeci za Božić 5.000,00    4.192,70    83,85    

Program:   02- Humanitarna skrb građanima i udrugama građana 52.150,00    43.576,08    83,56    
Aktivnost:   Udruge građana humanitarnog karaktera 52.150,00    43.576,08    83,56    
1012 3 Rashodi poslovanja 52.150,00   43.576,08    83,56    
1012 37 Ostali rashodi 52.150,00    43.576,08    83,56    
1012 372 Tekuće pomoći 52.150,00    43.576,08    83,56    
1012 3721 Tekuće pomoći u novcu-pomoć osobama s invaliditetom 14.150,00    14.276,08    100,89    
1012 3721 Tekuće pomoći u novcu-Crveni križ  35.000,00    27.000,00    77,14    
1012 3721 Ostale udruge i građani socij. karaktera po zahtjevima 3.000,00    2.300,00    76,67    

GLAVA 06 USTANOVE ŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 44.800,00    43.113,62    96,24    
0900 FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 09- Obrazovanje 

Program:   01- Javne potrebe u školstvu 44.800,00    43.113,62    96,24    
Aktivnost:   Sufinanciranje troškova školske kuhinje ostale pomoći 44.800,00    43.113,62    96,24    
0912 3 Rashodi poslovanja 44.800,00    43.113,62    96,24    

0912 37 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 18.500,00    16.720,00    90,38    

0912 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 18.500,00    16.720,00    90,38    
0912 3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi-sufinanciranje kuhinje 18.500,00    16.720,00    90,38    
0912 38 Ostali rashodi 26.300,00    26.393,62    100,36    
0912 381 Tekuće pomoći 26.300,00    26.393,62    100,36    



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   11 

0912 3811 Tekuća donacija osnovnoj školi - rad male škole 10.200,00    10.193,82    99,94    
0912 3811 Tekuća donacija osnovnoj školi - sredstva min.školstva 4.800,00    5.000,00    104,17    
0912 3811 Tekuća donacija osnovnoj školi 11.300,00    11.199,80    99,11    

GLAVA 07 VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 135.000,00    135.000,00    100,00    
0300 FUNKCIJ. KLASIFIKACIJA: 03- Javni red i sigurnost 135.000,00                      -

Program: 01- Zaštita od požara i civilne zaštite 135.000,00    135.000,00    100,00    
Aktivnost:   01-Vatrogasna djelatnost-VZO V. Pisanica 135.000,00    135.000,00            100,00 
0320 3 Rashodi poslovanja 135.000,00    135.000,00    100,00    
0560 32 Materijalni rashodi 10.000,00    10.000,00    100,00    
0560 323 Rashodi za usluge 10.000,00              10.000,00    100,00    
0560 3234 Sufinanciranje JVP-e Bjelovar 10.000,00    10.000,00    100,00    
0320 38 Ostali rashodi 125.000,00    125.000,00    100,00    
0320 381 Tekuće pomoći 60.000,00    60.000,00    100,00    
0320 3811 Tekuće pomoći u novcu VZO-e 60.000,00    60.000,00    100,00    
0320 382 Kapitalne pomoći 65.000,00    65.000,00            100,00    
0320 3822 Nabava vozila za DVD-V. Pisanica 65.000,00    65.000,00    100,00    

PREGLED PRORAČUNA PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

UKUPNO PRORAČUN 3.059.550,00    2.884.188,15    94,27    
01 Opće javne usluge 1.760.700,00    1.659.118,25    94,23    
03 Javni red i sigurnost 135.000,00    135.000,00    100,00    
04 Ekonomski poslovi 547.600,00            512.253,03  93,55    
05 Zaštita okoliša 31.800,00    28.325,15    89,07    
06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice 181.000,00    168.840,54    93,28    
07 Zdravstvo     #DIJ/0! 
08 Rekreacija, kultura i religija 212.100,00    200.880,00    94,71    
09 Obrazovanje 44.800,00    43.113,62    96,24    
10 Socijalna zaštita 146.550,00    136.657,56    93,25    

KLASA: 400-02/13-01/1 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA  
URBROJ: 2103/05-01-13-1   Branko Kovač, v.r.  
Velika Pisanica, 28. ožujka 2013. godine 

12. 
            Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 26/03- pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12) te članka 34. Statuta općine Velike 
Pisanice (Županijski glasnik 18/2009), Općinsko vijeće općine Velike Pisanice na 23. sjednici održanoj dana 
28. ožujka 2013. godine usvojilo je: 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA 
GRADNJE OBJEKATA I UREĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

U 2012. GODINI 

Članak 1. 
                   Ovim Izvješćem iskazuje se realizacija Programa izgradnje komunalne infrastrukture i kapitalnih 
ulaganja na području Općine Velika Pisanica za 2012.godinu i to za: 

 izgradnja vodovoda  
 izgradnja ostalih građevinskih objekata 
 kapitalnih pomoći 



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   12 

Članak 2. 
                   Planirano i ostvareno u realizaciji Programa gradnje komunalne infrastrukture i kapitalnih 
ulaganja u komunalnu infrastrukturu u Općini Velika Pisanica za 2012.godinu: 

                          Plan 1.-12. 2012.                                                              Ostvarenje 1.-12. 2012. 

1. IZGRADNJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE POSLOVNE ZONE 

- u iznosu od 60.000,00  Poslovna zona u iznosu od 59.685,80
Izvori financiranja: 
 Proračun općine  

2. VODOOPSKRBA BABINAC-ČAĐAVAC  
Vodovod  10.000,00 kuna  sredstva nisu utrošena 

Izvori financiranja: 
 Proračun općine  

3. IZDGRADNJA CESTA 
 Cesta V. Pisanica-Kukavica-eko-etno staza 

197.700,00
 197.646,19 

Izvori financiranja: 
- proračun općine   

4. PROSTORNI PLAN 
 Izmjene i dopune prostornog plana 50.000,00  43.000,00 

5. DODATNA ULAGANJA NA ZGRADAMA 
- izrada ploča za oglašavanje – u iznosu od 10.000,00  sredstva nisu utrošena  

6. KAPITALNE POMOĆI 
kapitalne pomoći trg. društvu - u iznosu od 35.000,00.   35.000,00 
Izvori financiranja: 
 proračun općine  

Članak 3. 
Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

Članak 4. 
Ovo Izvješće bit će objavljeno u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica. 

KLASA: 363-01/13-01/2 
URBROJ: 2103/05-01-13-1 
Velika Pisanica, 28. ožujka 2013. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                        Branko Kovač, v.r. 



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   13 

13. 
Na temelju članka 76. Zakona o sportu (Narodne novine, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11 i 86/12) i 

člana 34. Statuta općine Velike Pisanice (Županijski glasnik 18/2009), Općinsko vijeće Općine Velika 
Pisanica na 23. sjednici održanoj 28.ožujka 2013. godine usvojilo je: 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU 
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

ZA 2012. GODINU

Članak 1. 
Program javnih potreba u sportu općine Velike Pisanice za 2012. godinu temeljio se na : 

- promicanju razvoja sporta i sportskih udruga na području Općine 
- očekivanom priljevu sredstava u Proračun općine tijekom 2012.godine. 

Ovim izvješćem iskazuju se utrošena sredstva općinskog proračuna za 2012.godinu kako slijedi: 

Plan 1.-12. 2012. Ostvarenje 1.-12. 2012.
NK "Bilo" 75.000,00 75.000,00
ŠRU "Amur" 4.000,00 4.000,00
LU «Bilo» 10.000,00 10.000,00
KU «Konji gizdavi» 11.500,00 11.500,00

UKUPNO: 100.500,00 100.500,00

Članak 2. 
Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

Članak 3. 
Ovo Izvješće bit će objavljeno u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica. 

KLASA: 620-01/13-01/1 
URBROJ: 2103/05-01-13-1 
Velika Pisanica, 28. ožujka 2013. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Kovač, v.r.

14. 
               Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 26/03- pročišćeni tekst, 
82/04, 178/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i144/12) te članka 34. Statuta općine Velike 
Pisanice (Županijski glasnik 18/09), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 23. sjednici održanoj dana 28. 
ožujka 2013. godine usvojilo je: 

IZVJEŠĆE  
O IZVRŠENJU PROGRAMA ODRŽAVANJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2012. GODINI 



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   14 

Članak 1 
              Ovim izvješćem iskazuju se prihodi i rashodi prikupljenih sredstava za financiranje komunalne 
djelatnosti iz članka 22. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu. 
Programom se određuje održavanje komunalne infrastrukture na području Općine Velike Pisanice i to za: 
      - odvodnja atmosferskih voda 
      - čišćenje javnih površina, groblja i održavanje istih 
      - održavanje nerazvrstanih cesta, poljskih putova 
      - održavanje javne rasvjete 
      - održavanje građevinskih objekta u vlasništvu općine 

Članak 2. 
             Planirano i ostvareno kroz Program komunalne infrastrukture za 2012.godinu: 

rashodi 
Plan 1.-12. 2012. Ostvarenje 1.-12. 2012.

1. odvodnja atmosferskih voda 4.000,00 0,00
2. održavanje nerazvrstanih cesta, poljskih putova 77.700,00 74.170,83

3. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina i groblja 125.200,00 116.105,44

4. održavanje javne rasvjete 16.000,00 12.702,50
5. Utrošak električne energije javne rasvjete 120.000,00 121.138,04

6. održavanje građevinskih objekta u vlasništvu 
općine 24.000,00 18.999,13
UKUPNO 366.900,00 343.115,94

prihodi 
Plan 1.-12. 2012. Ostvarenje 1.-12. 2012.

1. Prihod od komunalnih doprinosa 20.000,00 10.186,62
2. Prihod od komunalne naknade 180.000,00 124.698,51
3. Šumski doprinos    111.000,00 110.803,15
4. Naknada za korištenje min.sirovina 20.000,00 25.808,34
5. Ostali prihodi proračuna   35.900,00 71.619,32
 UKUPNO 366.900,00 343.115,94

Članak 3. 
Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

Članak 4. 
Ovo Izvješće bit će objavljeno u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica. 

KLASA:363-01/13-01/2  
URBROJ: 2103/05-01-13-1  
Velika Pisanica, 28. ožujka 2013. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Kovač, v.r. 

15. 
Temeljem članka 3. i 9. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine", 

broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 34. Statuta (Županijski glasnik br.18/2009),Općine Velika Pisanica, 
Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 23.  sjednici održanoj dana 28. ožujka 2013. godine, usvojilo je 



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   15 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU 
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI OPĆINE VELIKA PISANICA 

ZA 2012. GODINU 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđeni su oblici, način poticanja i promicanja kulture i kulturnih djelatnosti, 

opseg, kvaliteta i način zadovoljavanja javnih potreba u kulturi za općinu Veliku Pisanicu, te obim i dinamika 
sufinanciranja tih potreba u 2012. godini. 

Ovim izvješćem iskazuju se utrošena sredstva općinskog proračuna za 2012.godinu kako slijedi: 

Djelatnost udruga kulture i ostalih udruga 

 Plan 1.-12. 2012. Ostvarenje 1.-12. 2012. 
1. KUD "Sloga" Velika Pisanica 16.000,00  16.000,00
2. Vijeća mađarske nacion. manjine  5.000,00 6.200,00
3. Vijeća srpske nacionalne manjine 10.000,00 8.700,00
4. Vijeća alban. nacionalne manjine 1.500,00 2.700,00
5. Udruga veterana «Otkos 10» 6.000,00  5.700,00
6. Ost. udrugama za promicanje 
kulturnih i povijesnih  događanja i 
obilježavanja po zahtjevima 3.400,00 3.400,00
UKUPNO: 41.900,00 42.700,00

Uređenje sakralnih objekata 

 Plan 1.-12. 2012. Ostvarenje 1.-12. 2012. 
1.Sufinanciranje adaptacije  
župnog dvora Presvetog srca 
 Isusova u Velikoj Pisanici 36.200,00  36.200,00
2.Sufinanciranje uređenja pravoslavne 
Crkve Velika  
Pisanica, Sv. Lazara 15.000,00  10.000,00
3.Sufinanciranje uređenja   
Reformatorske crkve u V. Pisanici 12.000,00  5.000,00
UKUPNO: 63.200,00 51.200,00

Članak 2. 
Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

Članak 3. 
Ovo Izvješće bit će objavljeno u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica. 

KLASA: 610-01/13-01/1 
URBROJ: 2103/05-01-13-1 
Velika Pisanica, 28. ožujka 2013. 

 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Kovač, v.r. 



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   16 

16. 
Temeljem članka 22. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 33/12) i članka 34. Statuta 

Općine Velike Pisanice (Županijski glasnik, broj 18/2009), Općinsko vijeće Općine Velike Pisanice na 23. 
sjednici održanoj dana 28. ožujka 2013. godine, usvojilo je: 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU  
PROGRAMA SOCIJALNO-ZDRAVSTVENIH POTREBA 

OPĆINE VELIKE PISANICA U 2012. GODINI 

Članak 1. 

Programom socijalno-zdravstvenih potreba Općine Velika Pisanica za 2012.godinu utvrđeni su oblici, 
opseg i način zadovoljavanja socijalnih potreba u Općini Velika Pisanica, te obim i način sufinanciranja tih 
potreba u 2012. godini. 

Ovim izvješćem iskazuju se utrošena sredstva općinskog proračuna za 2012. godinu u zadovoljavanju 
socijalno-zdravstvenih potreba. 

I. Pomoći u novcu građanima i obiteljima  
1. Pomoći u novcu građanima Plan 1.-12. 2012. Ostvarenje 1.-12. 2012. 

Pomoći za podmirenje troškova ukopa umrlih osoba na 
području općine Velike Pisanice koji su primaoci socijalne 
pomoći, građanima lošijeg materijalnog i socijalnog statusa  2.000,00 1.532,00
Pomoć primaocima socijalne pomoći za nabavu ogrjeva  22.800,00 22.800,00
Pomoć obiteljima lošijeg materijalnog stanja 7.500,00 7.500,00
Stipendiranje učenika i studenata općine Velika Pisanica  27.000,00 27.000,00

2. Pomoći u naravi 
Pomoć za prehranu učenika u osnovnim školama čiji su 
roditelji lošijeg socijalnog i  materijalnog statusa  18.500,00 16.720,00
Sufinanciranje cijene prijevoza učenika 5%  29.500,00 29.450,00
Darovi djeci za ostvarene rezultate na natjecanjima 600,00 606,78
Darovi djeci za sv. Nikolu ili Djeda Božićnjaka   5.000,00 4.192,70
UKUPNO: 112.900,00 109.801,48

II. Ostale pomoći humanitarnog karaktera  
Plan 1.-12. 2012. Ostvarenje 1.-12. 2012. 

Pomoć osobama s invaliditetom  14.150,00 14.276,08
Tekuće pomoći Crveni križ Bjelovar 35.000,00 27.000,00
Prijenos sredstava po zahtjevima građanima i ostalim 
udrugama socijalnog karaktera   3.000,00 2.300,00
UKUPNO: 52.150,00 43.576,08

Članak 2. 
Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

Članak 3. 
Ovo Izvješće bit će objavljeno u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica. 

KLASA: 550-01/13-01/1 
URBROJ: 2103/05-01-13-1  
Velika Pisanica, 28. ožujka 2013. godine 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Branko Kovač, v.r. 



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   17 

17. 
Na temelju članka 3. stavka 1. Zakona o vatrogastvu (Narodne novine, broj 106/99, 117/01, 36/02, 

96/03, 139/04, 174/04, 38/09) i članka 34. Statuta Općine Velike Pisanice (Županijski glasnik 18/2009), 
Općinsko vijeće Općine Velike Pisanice na 23. sjednici održanoj dana 28. ožujka 2013. godine usvojilo je: 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU  
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU  

OPĆINE VELIKA PISANICA ZA 2012. GODINU 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u vatrogastvu za 2012. utvrđene su potrebe financiranja kako slijedi: 

 Kapitalna pomoć za nabavu vozila DVD Velika Pisanica 
 Praćenje i unapređivanje rada Vatrogasne zajednice i DVD-a na području Općine. 
 Organiziranje promicanja i unapređenja stručno tehničkih poslova 

Ovim izvješćem iskazuju se utrošena sredstva općinskog proračuna za 2012.godinu kako slijedi: 

Plan 1.-12. 2012. Ostvarenje 1.-12. 2012.
Tekuća pomoć VZO- 60.000,00 60.000,00
Nabava opreme-vozilo za DVD-a V. Pisanica  65.000,00 65.000,00
Sufinanciranje JVP-e Grada Bjelovara  10.000,00 10.000,00
Naknada dobrovoljnim vatrogascima 2.000,00 0,00
UKUPNO: 137.000,00 135.000,00

Članak 2. 
Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

Članak 3.
Ovo Izvješće bit će objavljeno u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica. 

KLASA: 214-01/13-01/2 
URBROJ. 2103/05-01-13-01  
Velika Pisanica, 28. ožujka 2013. godine  

PREDSJENIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
     Branko Kovač, v.r. 

18. 
Na temelju članka 34. Statuta općine Velike Pisanice (Županijski glasnik 18/09), Općinsko vijeće na 

23. sjednici održanoj 28. ožujka 2013. godine usvojilo je 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU  
PROGRAMA POTPORA RAZVOJNIH PROGRAMA  

OPĆINE VELIKA PISANICA ZA 2012. GODINU 

Članak 1. 
Program potpore razvojnih programa Općine Velike Pisanice za 2012. godinu temelji se na: 



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   18 

- Poticanju sveukupnog razvoja općine Velika Pisanica sukladno Programu ukupnog razvoja 
„Mikroregije sjeverna Bilogora“, Planu turističkih destinacija Bilogore, Projektu Bilogorske konjičke 
staze u cilju podizanja kvalitete života stanovništva općine  

- Kulturna događanja povodom dana općine 
- Osiguranje poticajnih sredstava za provedbu Programa „Poduzetnik-2“ 
- Osiguranje sredstava za subvencije osiguranja usjeva 
- Osiguranje sredstava za subvencije eko-proizvođača 

Ovim izvješćem iskazuju se utrošena sredstva općinskog proračuna za 2012.godinu kako slijedi: 

1. Programa potpore razvojnih programa 
Plan 1.-12. 2012. Ostvarenje 1.-12. 2012.

Ostali programi po zahtjevu 6.500,00 6.480,00
UKUPNO: 6.500,00 6.480,00

2. Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 
Plan 1.-12. 2012. Ostvarenje 1.-12. 2012.

Subvencije kamate po kreditu „Poduzetnik- 1.000,00 664,33
Subvencije osiguranja usjeva 11.000,00 10.214,47
Subvencije eko-proizvođača 11.000,00 10.765,97
UKUPNO: 23.000,00 21.644,77

Članak 2. 
Program je izvršen prema priljevu sredstava u proračun Općine Velika Pisanica. 

Članak 3. 
                  Ovo Izvješće bit će objavljeno u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica. 

KLASA: 311-01/13-01/1 
URBROJ: 2103/05-01-13-1 
Velika Pisanica, 28. ožujka 2013. godine 

PREDSJENDIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
                  Branko Kovač, v.r. 

19. 
Na temelju članka 83.i 84. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 

planu(„Narodne novine broj 114/10) i članka 34. Statuta Općine Velika Pisanica (Županijski glasnik broj 
18/09), Općinsko vijeće Općine Velika Pisanica na 23. sjednici održanoj dana 28. ožujka 2013. godine 
usvojilo je 

ODLUKU  
O RASPODJELI VIŠKA PRIHODA ZA 2012. GODINU 

Članak 1. 
                  Ovom Odlukom raspoređuje se rezultat ostvaren u 2012. godini. 

                  Općina Velika Pisanica imala je ostvaren višak prihoda poslovanja 2011.godine u iznosu od 
114.349,50 kune. 



Broj   4/2013 SLUŽBENE NOVINE OPĆINE VELIKA PISANICA Strana   19 

                   U 2012.godini ostvaren je višak prihoda poslovanja u iznosu 331.282,21  kuna (razlika računa 
skupine 6 i 3), manjak prihoda financijske imovine u iznosu od 175.488,92 kuna (razlika računa skupine 8 i 
5) i manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 263.547,23 kune (razlika računa skupine 4 i 7). 
                   Viškom prihoda poslovanja (92211) pokrit će se manjak prihoda od financijske imovine (92213) 
u iznosu od 175.488,92 i manjak prihoda od nefinancijske imovine  (92212) u iznosu od 263.547,23 kune. 

Članak 3. 
                   Prebijanjem računa viškova i manjkova po istovrsnim kategorijama i izvorima financiranja 
ostvaren je višak prihoda u iznosu od 6.595,56 kuna i kao takav bit će evidentiran u knjigovodstvenoj 
evidenciji.

Članak 4. 
                Višak prihoda poslovanja na dan 31.12.2012. godine iznosi 6.595,56 i utrošit će se za tekuće 
rashode poslovanja u 2013. godini. 

Članak 5. 
                Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Velika 
Pisanica. 

KLASA: 400-05/13-01/1 
URBROJ: 2103/05-01-13-1 
Velika Pisanica, 28. ožujka 2013. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
               Branko Kovač, v.r. 

20. 
Na temelju članka 8. Zakona o savjetima mladih (Narodne novine, broj 23/07) i članka 3. Odluke o 

osnivanju Savjeta mladih Općine Velika Pisanica, Općinsko vijeće na 23. sjednici održanoj dana 28. ožujka 
2013. donosi 

ODLUKU 
O IZBORU ČLANOVA SAVJETA MLADIH OPĆINE VELIKA PISANICA 

I. 
U Savjet mladih Općine Velika Pisanica imenuju se sljedeći članovi: 

1. Hrvoje Bokan, Ribnjačka kbr. 13 
2. Ana Nemet, Velika Pisanica, Ulica hrvatskih mučenika 218 
3. Sanela Oćevar, Babinac kbr. 23 
4. Rahela Karanović, Ribnjačka kbr. 21 
5. Kristijan Jurić, Velika Pisanica, Ulica hrvatskih mučenika 34

II. 
Članovi Savjeta mladih imenuju se na vrijeme od dvije godine računajući od dana konstituiranja Savjeta. 
Predsjednika i zamjenika predsjednika Savjeta mladih biraju članovi sukladno Poslovniku o radu Savjeta 
mladih. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Velika Pisanica. 

KLASA:006-05/13-01/01 
URBROJ:2103/05-01-13-01 
Velika Pisanica, 28. ožujka 2013. 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                     Branko Kovač, v.r. 


